
Ведомости
НАХОДКИ

№ 038 (0106)  среда,  27  мая  2020 г.
Официальное издание администрации 
Находкинского городского округа

0+ved-nakhodka.ru

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 мая 2020 г.  г. Находка              № 627

О внесении изменения в постановление 
администрации Находкинского городского 

округа от 17.06.2019 № 1009 
«Об утверждении Перечня объектов, 

в отношении которых планируется 
заключение концессионных соглашений»
В целях привлечения инвестиций в экономику муниципаль-

ного образования Находкинский городской округ, обеспече-
ния эффективного использования имущества, находящегося в 
муниципальной собственности, в соответствии с Федеральны-
ми законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашени-
ях», администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Перечень объектов, в отношении которых 

планируется заключение концессионных соглашений, утвержден-
ный постановлением администрации Находкинского городского от 
17.06.2019 № 1009 «Об утверждении Перечня объектов, в отноше-
нии которых планируется заключение концессионных соглашений», 
утвердив его в новой редакции (прилагается).

2. Управлению имуществом администрации Находкинского город-
ского округа (Пивоварова) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Российской Федерации в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» для размещения информации 
о проведении торгов (torgi. gov.ru). 

3. Управлению экономики, потребительского рынка и предпри-
нимательства 

администрации Находкинского городского округа (Корейкина) раз-
местить настоящее постановление на официальном сайте Находкин-
ского городского округа 

в сети Интернет (раздел «Находка для инвестора»).
4. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинс-

кого городского округа (Шевкин) опубликовать настоящее постанов-
ление в средствах массовой информации Находкинского городского 
округа. 

5. Отделу делопроизводства администрации Находкинского город-
ского округа (Атрашок) разместить настоящее постановление на офи-
циальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления «О внесе-
нии изменения в постановление администрации Находкинского го-
родского от 17.06.2019 № 1009 «Об утверждении Перечня объектов, 
в отношении которых планируется заключение концессионных согла-
шений» возложить на заместителя главы администрации Находкин-
ского городского округа Журавлеву А.И.

Глава Находкинского городского округа
Б.И. Гладких

Утвержден
постановлением администрации
Находкинского городского округа

от 15 мая 2020 г. № 627

Перечень объектов, в отношении которых  
планируется заключение концессионных соглашений

№ 
п/п

Наименование 
объекта Адрес Площадь, 

кв. м
Кадастро-
вый номер

1. Сети электроснаб-
жения 6,0 кВ фиде-
ра №16 подстанции 
«Волчанец» и линии 
электропередач ЛЭП-
0,4 кВ в поселке Аван-
гард Находкинского 
городского округа

Приморский край, г. Наход-
ка, п. Авангард, начинается в 
45 м на юго-запад от жилого 
дома по ул.Геологической, 
д.2а,заканчивается на 
юг от жилого дома по 
ул.Колхозной, д.28, протя-
женностью 1625 м.

25:31:050 
005:1450

2. Здание-баня (лит.6) 
этажность 3; назначе-
ние: нежилое. 

Приморский край, г. Находка, 
ул. Малиновского, д. 1Б

1433,7 25:31:000 
000:1258

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 мая 2020 г.  г. Находка              № 630

О внесении изменения в постановление 
администрации Находкинского городского 

округа от 13.04.2017 № 462 «Об установ-
лении размера платы за пользование 

жилым помещением (платы за наем)»
В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Россий-

ской Федерации, Методическими указаниями установления 
размера платы за пользование жилым помещением для нани-
мателей жилых помещений по договорам социального найма 
и договорам найма жилых помещений государственного или 
муниципального жилищного фонда, утвержденными прика-
зом Министерства строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр, ре-
шением Думы Находкинского городского округа от 02.10.2013 
№ 246-НПА «Об определении уполномоченного органа мест-
ного самоуправления Находкинского городского округа по ус-
тановлению платы за пользование жилым помещением (платы 
за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения», 

руководствуясь статьей 48 Устава Находкинского городско-
го округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в п. 5.4. раздела 5 «Коэффициент, характери-

зующий качество и благоустройство жилого помещения, местораспо-
ложение дома» Положения о расчете размера платы за пользование 
жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых поме-
щений по договорам социального найма и договорам найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда Находкинского го-
родского округа, утвержденного постановлением администрации 
Находкинского городского округа от 13.04.2017 № 462 «Об установ-
лении размера платы за пользование жилым помещением (платы за 
наем)», дополнив таблицу позицией следующего содержания:
Жилые помещения в многоквартирных домах, имеющих следующую 
степень благоустройства, с учетом потребительского качества жилья

К2

Благоустроенные с водопроводом, канализацией, центральным отоп-
лением, без горячего водоснабжения, без ванн с умывальными

0,9

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинс-
кого городского округа (Шевкин) опубликовать настоящее постанов-
ление в средствах массовой информации Находкинского городского 
округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкин-ского город-
ского округа (Атрашок) разместить настоящее постановление на офи-
циальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении 
изменения в постановление администрации Находкинского город-
ского округа от 13.04.2017 № 462 «Об установлении размера платы 
за пользование жилым помещением (платы за наем)» возложить на 
заместителя главы администрации Находкинского городского окру-
га Шевченко А.В.

Глава Находкинского городского округа
Б.И. Гладких

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 мая 2020 г.  г. Находка              № 632

Об утверждении Положения 
об оплате труда работников муници-

пального казенного учреждения «Центр 
по обеспечению деятельности учреждений 

сферы физической культуры и спорта»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федера-

ции, постановлением администрации Находкинского город-
ского округа от 28.06.2013 № 1328 «О введении отраслевых 
систем оплаты труда работников муниципальных учреждений 
Находкинского городского округа», руководствуясь Уставом 
Находкинского городского округа, администрация Находкин-
ского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда работников 

муниципального казенного учреждения «Центр по обеспечению де-
ятельности учреждений сферы физической культуры и спорта».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официально-
го опубликования и распространяет свое действие на правоотноше-
ния, возникшие с 01.03.2020 года.

3. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинс-
кого городского округа (Шевкин) опубликовать настоящее постанов-
ление в средствах массовой информации Находкинского городского 
округа.

4. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городс-
кого округа (Атрашок) опубликовать настоящее постановление на офи-
циальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

Глава Находкинского городского округа
И. Гладких
Утверждено

постановлением администрации
Находкинского городского округа

от 19 мая 2020 г. № 632

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда работников 

муниципального казённого учреждения 
«Центр по обеспечению деятельности учреждений 

сферы физической культуры и спорта»
1.Общие положения
1.1. Положение об оплате труда работников муниципального казен-

ного учреждения «Центр по обеспечению деятельности учреждений 
сферы физической культуры и спорта» (далее - Положение), разра-
ботано в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Едиными рекомендациями по установле-
нию на федеральном, региональном и местном уровнях систем опла-
ты труда работников государственных и муниципальных учреждений 
на 2020 год (утв. решением Российской трехсторонней комиссии по 
регулированию социально-трудовых отношений от 24.12.2019, про-
токол № 11), постановлением администрации Находкинского город-
ского округа от 28.06.2013 № 1328 «О введении отраслевых систем 
оплаты труда работников муниципальных учреждений Находкинс-
кого городского округа.

1.2. Оплата труда работников муниципального казённого учрежде-
ния «Центр по обеспечению деятельности учреждений сферы физи-
ческой культуры и спорта» (далее - Центр) определяется их личным 
трудовым вкладом с учетом конечных результатов работы Центра в 
пределах фонда оплаты труда.

1.3. Понятия и термины, применяемые в настоящем Положе-нии:
система оплаты труда – совокупность норм, определяющих усло-

вия и размеры оплаты труда работников учреждения, вклю-чая раз-
меры базовых (минимальных) окладов, базовых ставок заработной 
платы, должностных окладов, а также выплат компенсационных и 

стимулирующего характера, установленные в соответствии феде-
ральным законодательством и иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации и Приморского края;

базовый оклад (базовый должностной оклад), базовая ставка за-
работной платы – минимальный оклад (должностной оклад), ставка 
заработной платы работника муниципального учреждения, осущест-
вляющего профессиональную деятельность по профессии рабочего 
или должности служащего, входящей в соответствующую професси-
ональную квалификационную группу, без учёта компенсационных, 
стимулирующих и социальных выплат;

заработная плата (оплата труда работника) - вознаграждение за 
труд в зависимости от квалификации работника, сложности, коли-
чества, качества и условий выполняемой работы, а также компенса-
ционные и стимулирующие выплаты;

выплаты компенсационного характера - доплаты и надбавки ком-
пенсационного характера, в том числе за работу в условиях, отклоня-
ющихся от нормальных, работу в особых климатических условиях и 
на территориях, подвергшихся радиоактивному загрязнению, и иные 
выплаты компенсационного характера; 

выплаты стимулирующего характера - доплаты и надбавки стимули-
рующего характера, премии и иные поощрительные выплаты;

иные выплаты - выплаты, предусматривающие особенности систе-
мы оплаты труда в случаях и порядке, предусмотренных федеральны-
ми законами, иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, Приморского края, а также системой оплаты труда;

Другие понятия и определения, применяемые в настоящем Поло-
жении, используются в значениях, определенных Трудовым кодексом 
Российской Федерации, федеральными законами, регулирующими 
сферу трудовых и бюджетных правоотношений. 

1.4. Условия оплаты труда работников Центра, в том числе установ-
ленные им оклад (должностной оклад), ставка заработной платы, 
повышающие коэффициенты, размеры компенсационных и стиму-
лирующих выплат, являются обязательными для включения в трудо-
вые договоры с работниками Центра.

2. Порядок и условия оплаты труда работников Центра
2.1. Основные условия оплаты труда.
2.1.1. Система оплаты труда работников Центра устанавливается  

с учетом:
- единого тарифно-квалификационного справочника работ и про-

фессий рабочих;
- единого квалификационного справочника должностей руководи-

телей, специалистов и служащих;
- профессиональных стандартов;
- государственных гарантий по оплате труда;
- положения об отраслевых системах оплаты труда работников му-

ниципальных учреждений Находкинского городского округа, утверж-
денного постановлением администрации Находкинского городского 
округа от 28.06.2013 № 1328;

- настоящего Положения;
- рекомендаций Российской трехсторонней комиссии по регулиро-

ванию социально-трудовых отношений;
- мнения представительного органа работников.
2.1.2. Центр, в пределах имеющихся у него средств на оплату тру-

да работников и в соответствии с настоящим Положением, самосто-
ятельно определяет:

- размеры базовых окладов;
- размеры компенсационных и стимулирующих выплат.
2.2. Размеры базовых окладов работников Центра устанавливаются 

руководителем Центра на основе профессиональных квалификацион-
ных групп (квалификационных уровней профессиональных квалифи-
кационных групп), (далее – базовые оклады по ПКГ), утвержденных 
федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим 
функции по выработке государственной политики и нормативно-пра-
вовому регулированию в сфере труда, на основе требований к профес-
сиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы 
для осуществления соответствующей профессиональной деятель-
ности, а также с учетом сложности и объема выполняемой работы.

Индексация заработной платы производится в порядке, установ-
ленном трудовым законодательством и иными нормативными пра-
вовыми актами, содержащими нормы трудового права.

Месячная заработная плата работника Центра, полностью отрабо-
тавшего за период норму рабочего времени и выполнившего норму 
труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального 
размера оплаты труда.

2.3. Расходы по оплате труда работников Центра, включая руково-
дителя, в том числе различные виды материального стимулирования, 
осуществляются за счет общего фонда оплаты труда, предусмотрен-
ного бюджетной сметой для деятельности Центра.

2.4. Формирование фонда оплаты труда Центра осуществляется в 
пределах объема средств на текущий финансовый год.

2.5. При формировании годового фонда оплаты труда работников 
Центра, сверх суммы средств, направляемых на выплаты должност-
ных окладов работников, предусматриваются средства на выплату:

- ежемесячной стимулирующей выплаты за выслугу лет – в про-
центах к окладу;

- ежемесячной премиальной выплаты по итогам работы за месяц;
- районного коэффициента за работу в южных районах Дальнего 

Востока и величины соответствующей процентной надбавки за стаж 
работы в организациях, расположенных в южных районах Дальнего 
Востока, в размерах, установленных нормативными актами Россий-
ской Федерации и Приморского края. 

2.6. Оклады заместителя руководителя и главного бухгалтера Центра 
устанавливаются на 10-30% ниже оклада руководителя Центра.

2.7. Увеличение (индексация) должностных окладов работников 
Центра осуществляется на основании муниципального правового ак-
та администрации Находкинского городского округа.

2.8. Расчетный среднемесячный уровень заработной платы работ-
ников Центра не должен превышать расчетный среднемесячный 
уровень оплаты труда муниципальных служащих Находкинского го-
родского округа и работников, замещающих должности, не явля-
ющихся должностями муниципальной службы органов местного 
самоуправления Находкинского городского округа.

3. Оплата труда работников Центра
3.1. Заработная плата работника Центра осуществляется два раза 

в месяц: за первую половину отработанного месяца – 20 числа это-
го же месяца, за вторую – 5 числа следующего месяца. 

3.2. Заработная плата работника Центра зависит от сложности, ко-
личества, качества и результатов его труда и предельными размера-
ми не ограничивается.

3.3. Система оплаты труда работников Центра включает в себя:
- должностной оклад;
- компенсационные выплаты;
- стимулирующие выплаты;
-иные выплаты: материальная помощь, единовременная вы-пла-

та к оплачиваемому отпуску, премиальные выплаты за счет сложив-
шийся экономии фонда оплаты труда по итогам работы за отчетные 
периоды (квартал, полугодие, 9 месяцев, год).

3.4. Оклады, повышающие коэффициенты к окладам, доплаты и 
надбавки компенсационного характера составляют базовую (гаран-
тированную) часть заработной платы работников.

3.5. Размеры должностных окладов работников Центра устанав-
ливаются на основе требований к профессиональной подготовке и 
уровню квалификации, которые необходимы для осуществления со-
ответствующей профессиональной деятельности, с учетом сложнос-
ти и объема выполняемой работы.



официально
Ведомости
Находки

№ 038 (0106)  среда,  27  мая  2020 г. 2
3.6. Оплата труда работников, работающих по совместительству, а 

также на условиях неполного рабочего времени, производится про-
порционально отработанному времени.

3.7. Определение размеров заработной платы по основной долж-
ности (профессии) и по должности (профессии), занимаемой в по-
рядке внутреннего или внешнего совместительства, производится 
раздельно по каждой из должностей (профессий).

3.8. Размеры окладов работников Центра, установленные по квали-
фикационным уровням профессиональных квалификационных групп, 
ежегодно увеличиваются (индексируются) в соответствии с действу-
ющим законодательством и муниципальными нормативными пра-
вовыми актами Находкинского городского округа. 

При увеличении (индексации) окладов работников учреждений их 
размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. Перечень выплат компенсационного характера, 
порядок и условия их установления
4.1. Выплаты компенсационного характера, размеры и условия их 

установления определяются коллективными договорами, соглаше-
ниями, локальными нормативными актами в соответствии с трудо-
вым законодательством и иными нормативными правовыми актами, 
содержащими нормы трудового права, положениями об оплате тру-
да работников учреждения и конкретизируются в трудовых догово-
рах работников. 

4.2. Работникам Центра могут быть установлены следующие вы-
платы компенсационного характера:

4.2.1. Выплаты к окладу (должностному окладу), ставке заработной 
платы работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасны-
ми условиями труда.

4.2.2 Выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных:
а) за совмещение профессий (должностей);
б) за расширение зоны обслуживания;
в) за увеличение объема работы или исполнение обязанностей вре-

менно отсутствующего работника без освобождения от работы, оп-
ределенной трудовым договором;

г) за дополнительные трудозатраты, непосредственно связанные с 
обеспечением выполнения основных должностных обязанностей;

д) за работу в выходные и нерабочие праздничные дни;
е) за работу в ночное время;
ж) за сверхурочную работу;
з) выплата за специфику работы.
4.3. Районный коэффициент и надбавка за стаж работы в южных 

районах Дальнего Востока устанавливается в размере, определенном 
в соответствии с действующим законодательством, и начисляется на 
всю заработную плату, включая оклад (ставку), повышающие коэф-
фициенты, компенсационные и стимулирующие выплаты.

4.4. Размеры выплат компенсационного характера директору Цен-
тра устанавливаются постановлением администрации Находкинско-
го городского округа.

Размеры выплат компенсационного характера работникам Центра 
устанавливаются приказом директора.

5. Выплаты стимулирующего характера.
5.1. Выплаты стимулирующего характера, размеры и условия их 

осуществления устанавливаются соглашениями и локальными нор-
мативными актами, трудовыми договорами с учетом разрабатывае-
мых в Центре показателей и критериев оценки эффективности труда 
работников, в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда ра-
ботников, а также средств от приносящей доход деятельности, на-
правленных Центру на оплату труда работников.

5.2. Стимулирующие выплаты работникам устанавливаются в про-
центах к окладам по профессиональным квалификационным груп-
пам, ставкам заработной 

платы или в абсолютных размерах, если иное не установлено фе-
деральным законодательством или законодательством Приморс-
кого края.

5.3. Доля средств на стимулирующие выплаты в фонде оплаты труда 
работников Центра должна составлять не менее 30 процентов.

5.4. В целях поощрения работников Центра за повышение ка-чес-
тва и результативности труда в соответствии с нормативными пра-
вовыми актами 

Российской Федерации, Приморского края, муниципальными пра-
вовыми актами работникам Центра устанавливаются стимулирую-
щие выплаты:

- премиальная выплата по итогам работы за месяц;
- за стаж непрерывной работы, выслугу лет; 
- выплаты за Почетные звания
- премиальные выплаты за счет сложившейся экономии фонда оп-

латы труда по итогам работы за отчетные периоды (квартал, полу-
годие, 9 месяцев, год).

5.5. Источником стимулирующих выплат является установлен-ный 
фонд оплаты труда Центра.

Основными критериями для установления премиальной выплаты 
по итогам работы за месяц являются:

- добросовестное, качественное, своевременное исполнение долж-
ностных обязанностей;

- исполнение должностных обязанностей в условиях, отличающих-
ся от нормальных: объем, сложность, срочность и повышенное ка-
чество работ;

- творческое отношение к выполнению производственных за-дач, 
повышение уровня своей квалификации;

- компетентность работников в принятии решений;
- выполнение дополнительного объема работы, внеплановых, вне-

очередных заданий и поручений.
5.6. К выплатам за стаж непрерывной работы (выслугу лет) относятся 

выплаты, учитывающие стаж работы в государственных, муниципаль-
ных учреждениях, предприятиях, органах исполнительной власти. 

Размеры выплат за стаж непрерывной работы, выслугу лет опреде-
ляются в процентах от размеров ставок заработной платы:

№ 
п/п

Показа-
тель

Критерии 
эффективности

Размер 
выплат (% 

оклада)
Периодичность

11.1. Выплата
за выслу-
гу лет

от 1 года до 5 лет 
от 5 до 10 лет 
от 10 до 15 лет 
свыше 15 лет

10% 
15% 
25% 
30%

Устанавливается при заключе-
нии трудового договора. Коррек-
тируется в связи с изменением 
показателя, путем составления 
дополнительного соглашения к 
трудовому договору. 
Выплачивается ежемесячно.

5.7. Премиальные выплаты по итогам работы за месяц и за счет 
сложившейся экономии фонда оплаты труда по итогам работы за 
отчетные периоды (квартал, полугодие, 9 месяцев, год) выплачи-
ваются директору учреждения по Приказу начальника отдела по 
физической культуре и спорту администрации Находкинского го-
родского округа.

Премиальные выплаты за счет сложившейся экономии фонда опла-
ты труда по итогам работы за отчетные периоды (квартал, полугодие, 
9 месяцев, год) выплачиваются заместителю директора, главному бух-
галтеру и специалистам по приказу директора Центра.

5.8. В целях социальной защищенности работников Центра и поощ-
рения их за достигнутые успехи, профессионализм и личный вклад 
в работу коллектива в пределах финансовых средств на оплату тру-
да по решению руководителя Центра может быть применено еди-
новременное премирование работников Центра:

- при объявлении благодарности Министерства спорта Российс-
кой Федерации;

-.при награждении Почетной грамотой Министерства спорта Рос-
сийской Федерации;

- в связи с праздничными днями учреждения и юбилейными дата-
ми работника (50, 55, 60 лет со дня рождения и последующие каж-
дые 5 лет);

- при увольнении в связи с уходом на страховую пенсию по старости;
-при прекращении трудового договора в связи с признанием ра-

ботника полностью неспособным к трудовой деятельности в соот-
ветствии с медицинским заключением.

5.9. Единовременное премирование осуществляется в Центре в 
едином размере в отношении всех категорий работников не более 
2 раз в календарном году.

5.10. Уровень выплат стимулирующего характера заместителю ди-
ректора и главному бухгалтеру устанавливается в размере не более 
70 % от выплат стимулирующего характера руководителя Центра.

5.11. Работникам, работающим неполное рабочее время (день, не-
деля), размер стимулирующих выплат устанавливается пропорцио-
нально отработанному времени.

5.12. Стимулирующие выплаты по итогам работы не выплачи-ваются 
работникам, имеющим неснятое дисциплинарное взыскание.

5.13. К гарантированным выплатам относятся выплаты за По-чет-
ное звание (СССР, РСФСР, Российской Федерации), название которо-
го начинается со слов 

 «Отличник», «Почетный», «Народный» или «Заслуженный» и про-
изводятся в следующих размерах:

- Звания, начинающиеся со слов «Отличник», «Почетный – 10%;
- Звания, начинающиеся со слов «Народный», «Заслуженный» – 15%.
6. Выплаты стимулирующего характера руководителю

6.1. Установление стимулирующих выплат руководителю Центра 
осуществляется в соответствии с критериями оценки и показателя-
ми эффективности работы Центра и индивидуальных показателей 
руководителя, характеризующих исполнение его должностных обя-
занностей. Перечень показателей эффективности работы руководи-
теля Центра утверждается отделом по физической культуре и спорту 
администрации Находкинского городского округа.

6.2. Решение об установлении размера стимулирующих выплат 
руководителю Центра принимает постоянно действующая комис-
сия отдела по физической культуре и спорту администрации На-
ходкинского городского округа по распределению стимулирующих 
выплат, состав которой утверждается приказом начальника отдела 
по физической культуре и спорту администрации Находкинского го-
родского округа. 

6.3. Показатели, применяемые для установления ежемесячных сти-
мулирующих выплат за интенсивность работы:

№ 
п/п

Показа-
тель Критерии эффективности

Размер 
выплат (% 

оклада)
Периодич-

ность

11. С л о ж -
ность и 
о б ъ е м 
работы

Выполнение большого объема работы 
(в том числе и не запланированной), 
входящей в компетенцию учреждения 
и связанной с обеспечением деятель-
ности отдела по физической культуре 
и спорту админи-страции Находкин-
ского городского округа

30% Устанавлива-
ется 1 раз в 
год. Выпла-
чивается еже-
месячно.

6.4. Показатели, применяемые для установления разовых стиму-
лирующих выплат за высокие результаты работы :

№ 
п/п

Показа-
тель Критерии эффективности

Размер 
выплат (% 

оклада)
Периодич-

ность

11. Высокий 
уровень 
и эффек-
тив-ность 
орга-низа-
ции плани-
рова-ния 
расхо-дов 
бюджета

Проведение различного рода мони-
торин-гов (в том числе оснащенности 
учрежде-ний спорта, средней зара-
ботной платы работников, проведе-
ния капитальных и текущих ремонтов, 
подготовки учреждений Находкинс-
кого городского округа к отопитель-
ному сезону, аналитическая ра-бота, 
связанная с формированием бюд-же-
та на новый финансовый год).

70% Устанавли-ва-
ется и выпла-
чива-ется 1 раз 
в квартал

6.5. Показатели, применяемые для установления стимулирующих 
выплат за качество выполняемых работ:

№ 
п/п

По-
ка-за-
тель

Критерии эффективности
Размер 

выплат (% 
оклада)

Перио-
дич-

ность
11. Испол-

нитель-
с к а я 
дисци-
плина

Высокий уровень исполнения обязательств и рас-
по-рядительных документов, в том числе: 
-своевременная и качественная подготовка зда-
ний и сооружений к эксплуатации в сезонные 
периоды и началу нового учебного года; 
-сохранность и целевое использование муни-
ципаль-ного имущества; 
-соблюдение финансовой дисциплины; 
-высокое качество исполнения договорных 
обязательств; 
-своевременное предоставление и достовер-
ность запрашиваемых документов, информа-
ции и отчетности; 
-отсутствие фактов неисполнения либо не-
надлежащего исполнения должностных обя-
занностей.

20% У с т а -
нав-ли-
вается 
и вып-
ла-чи -
вается 
1 раз в 
квартал

7. Заключительные положения
7.1. При наступлении у работника права на изменение размера опла-

ты труда в связи с увеличением стажа работы, присвоением Почетного 
звания, награждением ведомственными знаками отличия, в период 
пребывания в ежегодном или ином отпуске, в период его временной 
нетрудоспособности, а также в другие периоды, в течение которых за 
ним сохраняется средняя заработная плата, изменения размера оп-
латы его труда осуществляются по окончании указанных периодов.

7.2. Директор Центра:
7.2.1. Проверяет документы об образовании и стаже работы, дру-

гие основания, предусмотренные настоящим Положением, в соот-
ветствии с которыми определяются размеры окладов (должностных 
окладов), ставок заработной платы работников.

7.2.2. Ежегодно составляет и утверждает тарификационные списки 
работников, а также штатное расписание на работников.

7.2.3. Несёт ответственность за своевременное и правильное оп-
ределение размеров заработной платы работников.

Приложение
к Положению об оплате труда работников 

муниципального казенного учреждения 
«Центр по обеспечению деятельности 

учреждений сферы физической культуры 
и спорта», утвержденному постановлением 

администрации Находкинского городского 
округа от 19 мая 2020 г. № 632

Размеры должностного оклада работников Центра
№ п/п Наименование должностей Должностной оклад 

1 Директор 35 358
2 Заместитель директора 28 286
3 Главный бухгалтер 28 286

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 мая 2020 г.  г. Находка              № 631

О внесении изменений 
в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 
«Принятие на учет граждан в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях», 

утвержденный постановлением 
администрации Находкинского 

городского округа от 19.04.2019 № 661 
В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2019 № 184-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социаль-
ной защите инвалидов в Российской Федерации» и признании 
утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 Федерального 
закона «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», в целях приведения нормативных пра-
вовых актов администрации Находкинского городского округа 
в соответствие с действующим законодательством Российской 
Федерации, руководствуясь ст. 48 Устава Находкинского город-
ского округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муници-

пальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся 
в жилых помещениях», утвержденный постановлением админист-
рации Находкинского городского округа от 19.04.2019 № 661 следу-
ющие изменения: 

1.1. Подпункт 9.1.3.6. пункта 9 раздела II «Стандарт предоставления 
муниципальной услуги» признать утратившим силу.

1.2. Пункт 9.2. пункта 9 раздела II «Стандарт предоставления му-
ниципальной услуги» дополнить подпунктом 9.2.9. следующего со-
держания:

«9.2.9. Справка, подтверждающая факт установления инвалиднос-
ти, выданная федеральным государственным учреждением медико- 
социальной экспертизы».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2020.
3. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа (Шевкин) опубликовать настоящее постановление 
в средствах массовой информации Находкинского городского округа.

4. Отделу делопроизводства администрации Находкинского город-
ского округа (Атрашок) разместить данное постановление на офици-
альном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет.

5. Организационному отделу администрации Находкинского город-
ского окру-га (Тумазова) разместить в реестре муниципальных услуг 
(функций), предостав-ляемых (осуществляемых) администрацией На-
ходкинского городского округа, административный регламент пре-
доставления муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях» в новой редакции.

6. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении 
изменений в административный регламент предоставления муници-
пальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся 
в жилых помещениях», утвержденный постановлением администра-
ции Находкинского городского округа от 19.04.2019 № 661», возло-
жить на заместителя главы администрации Находкинского городского 
округа Журавлеву А.И.

Глава Находкинского городского округа
Б.И. Гладких

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 мая 2020 г.  г. Находка              № 633

О внесении изменений 
в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 
«Приватизация жилых помещений 

муниципального жилищного фонда», 
утвержденный постановлением 
администрации Находкинского 

городского округа от 31.12.2014 № 2543
На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муни-
ципальных услуг», от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации 
жилищного фонда в Российской Федерации», решения Думы 
Находкинского городского округа от 25.09.2009 № 430-Р «Об 
определении органа местного самоуправления Находкинского 
городского округа, уполномоченного на принятие решений о 
признании граждан малоимущими, о приватизации служеб-
ных жилых помещений муниципального жилищного фонда», 
постановления администрации Находкинского городского ок-
руга от 03.02.2020 № 121 «О критериях для принятия решений 
о приватизации служебных жилых помещений специализиро-
ванного муниципального жилищного фонда Находкинского 
городского округа», руководствуясь Уставом Находкинского 
городского округа, в целях приведения муниципальных пра-
вовых актов администрации Находкинского городского округа 
в соответствие с действующим законодательством, админис-
трация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муници-

пальной услуги «Приватизация жилых помещений муниципального 
жилищного фонда», утвержденный постановлением администрации 
Находкинского городского округа от 31.12.2014 № 2543 (в редакции 
постановлений администрации Находкинского городского округа 
от 17.08.2016 № 939, от 05.03.2018 № 334, от 07.08.2018 № 1431, от 
15.03.2019 № 449), следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Общие положения»:
1.1.1. Пункт 1.3. изложить в новой редакции:
«1.3. Получателями муниципальной услуги «Приватизация жилых 

помещений муниципального жилищного фонда» являются гражда-
не Российской Федерации, занимающие жилые помещения в муни-
ципальном жилищном фонде Находкинского городского округа на 
условиях социального найма или найма специализированного жи-
лого помещения в качестве служебного, а также граждане Российс-
кой Федерации, забронировавшие занимаемые жилые помещения 
на территории Находкинского городского округа, либо их предста-
вители, уполномоченные в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации или на основании нотариально удостоверенной 
доверенности (далее - Заявители)».

1.1.2. Дополнить пунктом 1.5. следующего содержания:
«1.5. Право на приватизацию служебного жилого помещения спе-

циализированного муниципального жилищного фонда Находкин-
ского городского округа (далее - служебные жилые помещения) 
имеют граждане – педагогические работники муниципальных об-
разовательных учреждений Находкинского городского округа либо 
медицинские работники бюджетных учреждений здравоохранения, 
осуществляющие свою деятельность на территории Находкинского 
городского округа, которые прожили в занимаемых служебных жи-
лых помещениях не менее 7 (семь) лет и которые отвечают следу-
ющим критериям:

а) заключили договоры найма специализированного жилого поме-
щения в качестве служебного в период с 07.05.2018 по 31.12.2021 и 
имеют стаж работы без перерыва не менее 10 (десять) лет, не менее 
чем на одной ставке педагогического работника муниципального об-
разовательного учреждения Находкинского городского округа либо 
медицинского работника бюджетного учреждения здравоохранения, 
осуществляющего свою деятельность на территории Находкинского 
городского округа в должности специалиста с высшим профессио-
нальным (медицинским) образованием (врач);

б) заключили договоры найма специализированного жилого поме-
щения в качестве служебного в период до 07.05.2018 и имеют стаж 
работы без перерыва не менее 15 (пятнадцать) лет, не менее чем на 
одной ставке педагогического работника муниципального образо-
вательного учреждения Находкинского городского округа либо ме-
дицинского работника бюджетного учреждения здравоохранения, 
осуществляющего свою деятельность на территории Находкинско-
го городского округа в должности специалиста с высшим професси-
ональным (медицинским) образованием (врач)».

1.2. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной ус-
луги»:

1.2.1. Пункт 2.5 «Правовые основания для оказания муниципаль-
ной услуги» дополнить позициями:

«решением Думы Находкинского городского округа от 25.09.2009 
№ 430-Р «Об определении органа местного самоуправления Наход-
кинского городского округа, уполномоченного на принятие решений 
о признании граждан малоимущими, о приватизации служебных жи-
лых помещений муниципального жилищного фонда»;

постановлением администрации Находкинского городского округа 
от 03.02.2020 № 121 «О критериях для принятия решений о привати-
зации служебных жилых помещений специализированного муници-
пального жилищного фонда Находкинского городского округа».

1.2.2. В пункте 2.6 «Исчерпывающий перечень документов, необ-
ходимых для оказания муниципальной услуги»:

1.2.2.1. Подпункт 2.6.1 изложить в новой редакции:
«2.6.1. Для получения муниципальной услуги заявители, имеющие 

право пользования жилым помещением муниципального жилищного 
фонда на условиях социального найма или найма специализирован-
ного жилого помещения в качестве служебного, в том числе времен-
но отсутствующие, совместно подают заявление о передаче жилого 
помещения в собственность граждан согласно форме (приложение 
№ 1) и предоставляют следующие документы:».

1.2.2.2. Подпункт 2.6.1.5 изложить в новой редакции:
«2.6.1.5. Правоустанавливающий документ на жилое помещение 

(договор социального найма, договор найма специализированного 
жилого помещения в качестве служебного)».



официально
Ведомости
Находки

№ 038 (0106)  среда,  27  мая  2020 г. 3
1.2.2.3. Подпункт 2.6.1.25. изложить в новой редакции: 
«2.6.1.25. Разрешение (согласие) органов опеки и попечительства 

на совершение сделки по приватизации жилого помещения несовер-
шеннолетними в возрасте до 14 лет и (или) несовершеннолетними в 
возрасте с 14 до 18 лет в случае, если в таком жилом помещении про-
живают исключительно несовершеннолетние в возрасте до 14 лет и 
(или) несовершеннолетние в возрасте с 14 до 18 лет.»

1.2.2.4. Дополнить подпунктом 2.6.1.26 следующего содержания:
«2.6.1.26. Справка, выданная и надлежащим образом удостоверенная 

работодателем нанимателя служебного жилого помещения, содержа-
щая сведения: ФИО работника, место работы (полное наименование, 
местонахождение), занимаемая должность; ставка педагогического 
либо медицинского работника; стаж работы без перерыва».

1.2.2.5. Дополнить подпунктом 2.6.1.27 следующего содержания:
«2.6.1.27. Документ установленного образца, подтверждающий на-

личие у нанимателя служебного жилого помещения высшего профес-
сионального (медицинского) образования (врач).

Документы, указанные в подпунктах 2.6.1.1, 2.6.1.2, 2.6.1.3, 2.6.1.4, 
2.6.1.8, 2.6.1.9, 2.6.1.11, 2.6.1.12, 2.6.1.14, 2.6.1.15, 2.6.1.16, 2.6.1.17, 
2.6.1.18, 2.6.1.19, 2.6.1.20, 2.6.1.21, 2.6.1.22, 2.6.1.23, 2.6.1.24, 2.6.1.25, 
2.6.1.26, 2.6.1.27 настоящего пункта, Заявитель должен предоста-
вить самостоятельно.

Документы, указанные в подпунктах 2.6.1.5, 2.6.1.6, 2.6.1.7, 2.6.1.10, 
2.6.1.13 настоящего пункта, не могут быть затребованы у Заявителя, 
при этом Заявитель вправе представить их вместе с Заявлением по 
собственной инициативе».

1.3. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения ад-
министративных процедур, требования к порядку их выполнения»: 

1.3.1. Абзац первый подпункта 3.2.1 пункта 3.2. «Прием и регис-
трация заявления о передаче жилого помещения в собственность 
граждан, проведение первичной экспертизы представленных доку-
ментов на необходимость предоставления недостающих докумен-
тов» изложить в новой редакции:

«3.2.1. Основанием для начала процедуры является личное присутс-
твие всех граждан, имеющих право пользования жилым помещени-
ем на условиях социального найма или найма специализированного 
жилого помещения в качестве служебного, достигших 14-летнего 
возраста, либо их представителей, уполномоченных в соответствии 
с законодательством Российской Федерации или на основании нота-
риально удостоверенной доверенности, и оформление заявления о 
передаче жилого помещения в собственность граждан».

1.3.2. Абзац четвертый пункта 3.5 «Получение недостающих доку-
ментов, необходимых для приватизации жилого помещения, в том 
числе путем направления запросов для получения недостающих или 
проверки вызывающих сомнение документов в уполномоченные ор-
ганизации (органы) и учреждения» изложить в новой редакции:

« - в отдел по жилью Администрации для предоставления надле-
жащим образом оформленных копий правоустанавливающих доку-
ментов на жилое помещение (договор социального найма, договор 
найма специализированного жилого помещения в качестве служеб-
ного), в случае, если Заявитель не предоставил оригиналы данных 
документов самостоятельно вместе с Заявлением».

1.3.3. Абзац пятый подпункта 3.10.2 пункта 3.10 «Подписание дого-
вора передачи жилого помещения в собственность граждан заявите-
лями, выдача заявителям оформленных договоров передачи жилого 
помещения в собственность граждан, кадастрового паспорта и копий 
документов, необходимых для государственной регистрации пере-
хода права собственности в органе, осуществляющем государствен-
ную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним» 
изложить в новой редакции:

« - передают один подлинный экземпляр Договора, копию доку-
мента, удостоверяющего личность, подлинник правоустанавливаю-
щего документа на жилое помещение (договор социального найма, 
договор найма специализированного жилого помещения в качестве 
служебного), подлинник выписки из домовой книги или из поквар-
тирной карточки на жилое помещение, копию кадастрового паспорта 
жилого помещения и иные документы, поступившие и сформиро-
ванные в ходе приватизации в приватизационное дело, в архив на 
хранение в течение рабочего дня, следующего за днем возврата до-
кументов и выдачи Договора».

1.4. В приложении № 1 к административному регламенту слова 
«жилое помещение по договору социального найма» заменить сло-
вами «жилое помещение». 

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкин-
ского городского округа (Шевкин) опубликовать данное постановле-
ние в средствах массовой информации.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского город-
ского округа (Атрашок) разместить настоящее постановление на офи-
циальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет.

4. Организационному отделу администрации Находкинского город-
ского округа (Тумазова) разместить в реестре муниципальных услуг 
административный регламент предоставления муниципальной ус-
луги «Приватизация жилых помещений муниципального жилищно-
го фонда» в новой редакции.

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении 
изменений в административный регламент предоставления муници-
пальной услуги «Приватизация жилых помещений муниципального 
жилищного фонда», утвержденный постановлением администрации 
Находкинского городского округа от 31.12.2014 № 2543» возложить 
на заместителя главы администрации Находкинского городского ок-
руга Журавлеву А.И.

Глава Находкинского городского округа
Б.И. Гладких

Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 мая 2020 г.  г. Находка  № 638

О внесении изменений 
в муниципальную программу 

«Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного 
значения Находкинского городского округа» 
в 2018-2020 годах, утвержденную постанов-

лением администрации Находкинского 
городского округа от 22.11.2017 № 1633

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации Находкинско-
го городского округа от 30.10.2017 № 1517 «Об утверждении 
порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ, их формирования, реализации и оценки эффек-
тивности в Находкинском городском округе», руководствуясь 
ст.48 Устава Находкинского городского округа, администра-
ция Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения 
Находкинского городского округа» в 2018-2020 годах, утвержденную 
постановлением администрации Находкинского городского округа от 
22.11.2017 № 1633 (в редакции постановлений администрации На-
ходкинского городского округа от 24.04.2018 № 685, от 29.12.2018 
№ 2328, от 08.10.2019 № 1640, от 31.12.2019 № 2121), далее - муни-
ципальная программа, следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редак-
ции (приложение № 1). 

1.2. Приложение № 2 «Прогнозная оценка расходов муниципаль-
ной программы Находкинского городского округа» к муниципальной 
программе изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муници-
пальной программы Находкинского городского округа за счет средств 
бюджета Находкинского городского округа» к муниципальной про-
грамме изложить в новой редакции (приложение № 3).

1.4. Приложение № 4 «План реализации муниципальной програм-
мы» к муниципальной программе изложить в новой редакции (при-
ложение № 4).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкин-
ского городского округа (Шевкин) опубликовать данное постановле-
ние в средствах массовой информации Находкинского городского 
округа.

3. Организационному отделу администрации Находкинского го-
родского округа (Тумазова) разместить муниципальную программу 
в актуализированной редакции на официальном сайте Находкин-
ского городского округа в сети Интернет в разделе «Муниципаль-
ные программы».

4. Отделу делопроизводства администрации Находкинского город-
ского округа (Атрашок) разместить данное постановление на офи-
циальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в 
разделе «Постановления».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления «О внесе-
нии изменений в муниципальную программу «Осуществление до-
рожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения Находкинского городского округа» в 2018-2020 годах, ут-
вержденную по-становлением администрации Находкинского город-
ского округа от 22.11.2017 № 1633» оставляю за собой.

Глава Находкинского городского округа
Б.И. Гладких

***
В соответствии с частью 1.2 статьи 50 Устава Находкинского городс-

кого округа табличные приложения к постановлению администрации 
Находкинского городского округа от 20.05.2020 года № 638 размеще-
ны в официальном сетевом издании «Ведомости Находки» по адре-
су; www.ved-nakhodka.ru.

ИзВЕщЕНИЕ о проведении аукционов
на право заключения договоров аренды 

земельных участков для индивидуального 
жилищного строительства

Организатор аукционов: управление имуществом администра-
ции Находкинского городского округа, Приморский край, г. Наход-
ка, ул. Школьная, 18

06 июля 2020 года с 14 часов 00 минут по местному времени в 
управлении имуществом администрации Находкинского городско-
го округа по адресу: г. Находка, ул. Школьная, 18, каб. 204, состоятся 
АУКЦИОНЫ на право заключения договоров аренды земельных учас-
тков для индивидуального жилищного строительства.

Аукционы проводятся в соответствии с Земельным кодексом РФ.
Участниками аукционов могут являться только граждане.

1. Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за зе-
мельный участок из земель населенных пунктов с местоположе-
нием: установлено относительно ориентира, расположенного за 
пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится при-
мерно в 588 м от ориентира по направлению на северо-запад, ад-
рес ориентира: Приморский край, Находкинский городской округ, 
г. Находка, ул. заозерная, 25, площадью 1056 кв. м, кадастровый 
номер 25:31:010301:2082, разрешенное использование: для инди-
видуального жилищного строительства (2.1); цель использования: 
строительство индивидуального жилого дома.

Ограничения использования земельного участка: ограничение 
прав на весь земельный участок площадью 1056 кв.м., расположен-
ный в 500 метровой водоохранной зоне моря; в водоохранной зоне 
ручья, совпадающей с прибрежной защитной полосой.

Решение о проведении аукциона: постановление администрации 
Находкинского городского округа от 24.03.2020г. № 418 «О проведении 
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка 
с кадастровым номером 25:31:010301:2082, расположенного в грани-
цах Находкинского городского округа, с видом разрешенного исполь-
зования: для индивидуального жилищного строительства».

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной аренд-
ной платы) – 6 711,57 руб.

Шаг аукциона – 201,35 руб.
задаток – 1 342,31 руб.
Срок аренды: 20 (двадцать) лет.
Права на земельный участок, ограничения этих прав: отсутствуют.
Информация о расположенных в границах земельного участка 

объектах капитального строительства: объекты капитального стро-
ительства отсутствуют.

Технические условия подключения (технологического подключе-
ния) объекта к сетям инженерно-технического обеспечения:

Сети водоснабжения и водоотведения: 
Предельная свободная мощность существующих сетей:
- водоснабжение - предельная свободная мощность существую-

щей сети водопровода обеспечивает максимальную нагрузку 1,0 
куб.м. в сутки;

- водоотведение - предельная свободная мощность существую-
щей сети канализации обеспечивает максимальную нагрузку 1,0 
куб.м в сутки.

Максимальная нагрузка в возможных точках подключения:
- водоснабжение – источник водоснабжения - централизованная во-

допроводная сеть диаметром 800 мм, проложенная вдоль объездной 
автомагистрали; максимальная нагрузка 1,0 куб.м. в сутки;

- водоотведение – сброс сточных вод – централизованная само-
течная сеть канализации диаметром 300 мм, проложенная в районе 
ул.Вавилова; максимальная нагрузка 1,0 куб.м. в сутки.

Срок действия технических условий: технические условия действи-
тельны в течение трех лет. 

Срок подключения объекта капитального строительства к сетям во-
доснабжения и водоотведения – 18 месяцев со дня заключения до-
говора с подрядчиком.

Информация о плате за подключение (технологическое подключе-
ние) объекта капитального строительства к сетям водоснабжения и 
водоотведения: Тариф на подключение (технологическое присоеди-
нение) к централизованным системам холодного водоснабжения и/
или водоотведения «МУП «Находка-Водоканал» на территории Наход-
кинского городского округа Приморского края установлен постанов-
лением департамента по тарифам Приморского края от 03.10.2019г. 
№ 42/4. Дата окончания срока действия тарифа – 31.12.2020 г.

Сети теплоснабжения: Выдать технические условия не представ-
ляется возможным по следующим причинам: в данном районе КГУП 
«Примтеплоэнерго» тепловых сетей не имеет. При разработке наме-
чаемых проектных решений рекомендовано предусмотреть альтер-
нативный источник теплоснабжения.

2. Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за зе-
мельный участок из земель населенных пунктов с местоположением: 
установлено относительно ориентира, расположенного за преде-
лами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 
2132 м от ориентира по направлению на северо-запад, адрес ори-
ентира: Приморский край, г. Находка, п. Средний, ул. Подсобная, 4, 
площадью 1028 кв.м, кадастровый номер 25:31:040401:365, разре-
шенное использование: индивидуальное жилищное строительство; 
цель использования: строительство индивидуального жилого дома.

Ограничения использования земельного участка: отсутствуют.
Решение о проведении аукциона: постановление администрации 

Находкинского городского округа от 17.03.2020г. № 360 «О прове-
дении аукциона на право заключения договора аренды земельного 
участка с кадастровым номером 25:31:040401:365, расположенного 
в границах Находкинского городского округа, с видом разрешенного 
использования: индивидуальное жилищное строительство».

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной аренд-
ной платы) – 2 313,93 руб.

Шаг аукциона – 69,42 руб.
задаток – 462,79 руб.
Срок аренды: 20 (двадцать) лет.
Права на земельный участок, ограничения этих прав: отсутствуют.
Информация о расположенных в границах земельного участка 

объектах капитального строительства: объекты капитального стро-
ительства отсутствуют.

Технические условия подключения (технологического подключе-
ния) объекта к сетям инженерно-технического обеспечения:

Сети водоснабжения и водоотведения: 
Выдать технические условия не представляется возможным по 

причинам отсутствия в п. Средний систем водоснабжения и водо-
отведения. 

Сети теплоснабжения: Выдать технические условия не представ-
ляется возможным по следующим причинам: в данном районе КГУП 
«Примтеплоэнерго» тепловых сетей не имеет. При разработке наме-
чаемых проектных решений рекомендовано предусмотреть альтер-
нативный источник теплоснабжения.

3. Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за зе-
мельный участок из земель населенных пунктов с местоположением: 
установлено относительно ориентира, расположенного за преде-
лами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно 
в 137 м от ориентира по направлению на юго-запад, адрес ориен-
тира: Приморский край, Находкинский городской округ, г.Находка, 
п. Ливадия, ул. Озерная, 27А, площадью 1000 кв.м, кадастровый 
номер 25:31:050004:4240, разрешенное использование: для инди-
видуального жилищного строительства (2.1); цель использования: 
строительство индивидуального жилого дома.

Ограничения использования земельного участка: отсутствуют.
Решение о проведении аукциона: постановление администрации 

Находкинского городского округа от 19.03.2020г. № 387 «О проведении 
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка 
с кадастровым номером 25:31:050004:4240, расположенного в грани-
цах Находкинского городского округа, с видом разрешенного исполь-
зования: для индивидуального жилищного строительства».

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной аренд-
ной платы) – 6 122,85 руб.

Шаг аукциона – 183,69 руб.
задаток – 1 224,57 руб.
Срок аренды: 20 (двадцать) лет.
Права на земельный участок, ограничения этих прав: отсутствуют.
Информация о расположенных в границах земельного участка 

объектах капитального строительства: объекты капитального стро-
ительства отсутствуют

4. Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за зе-
мельный участок из земель населенных пунктов с местоположением: 
установлено относительно ориентира, расположенного за преде-
лами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно 
в 75 м от ориентира по направлению на запад, адрес ориентира: 
Приморский край, Находкинский городской округ г. Находка, п. 
Ливадия, ул. Лесная, 11, площадью 1500 кв.м, кадастровый номер 
25:31:050004:4241, разрешенное использование: для индивидуаль-
ного жилищного строительства (2.1); цель использования: строи-
тельство индивидуального жилого дома.

Ограничения использования земельного участка: отсутствуют.
Решение о проведении аукциона: постановление администрации 

Находкинского городского округа от 19.03.2020г. № 386 «О проведении 
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка 
с кадастровым номером 25:31:050004:4241, расположенного в грани-
цах Находкинского городского округа, с видом разрешенного исполь-
зования: для индивидуального жилищного строительства».

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной аренд-
ной платы) – 9 184,28 руб.

Шаг аукциона – 275,53 руб.
задаток – 1 836,86 руб.
Срок аренды: 20 (двадцать) лет.
Права на земельный участок, ограничения этих прав: отсутствуют.
Информация о расположенных в границах земельного участка 

объектах капитального строительства: объекты капитального стро-
ительства отсутствуют

5. Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за зе-
мельный участок из земель населенных пунктов с местоположе-
нием: установлено относительно ориентира, расположенного за 
пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится при-
мерно в 35 м от ориентира по направлению на запад, адрес ориен-
тира: Приморский край, Находкинский городской округ, г. Находка, 
п. Ливадия, ул. Лесная,11 площадью 1400 кв.м, кадастровый номер 
25:31:050004:4244, разрешенное использование: для индивидуаль-
ного жилищного строительства; цель использования: строительство 
индивидуального жилого дома.

Ограничения использования земельного участка: отсутствуют.
Решение о проведении аукциона: постановление администрации 

Находкинского городского округа от 21.04.2020г. № 569 «О проведении 
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка 
с кадастровым номером 25:31:050004:4244, расположенного в грани-
цах Находкинского городского округа, с видом разрешенного исполь-
зования: для индивидуального жилищного строительства».

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной аренд-
ной платы) –8 571,99 руб.

Шаг аукциона – 257,16 руб.
задаток – 1 714,40 руб.
Срок аренды: 20 (двадцать) лет.
Права на земельный участок, ограничения этих прав: отсутствуют.
Информация о расположенных в границах земельного участка 

объектах капитального строительства: объекты капитального стро-
ительства отсутствуют.

6. Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за зе-
мельный участок из земель населенных пунктов с местоположением: 
установлено относительно ориентира, расположенного за преде-
лами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 
2177 м от ориентира по направлению на северо-запад, адрес ори-
ентира: Приморский край, г. Находка, п. Средний, ул. Подсобная, 4, 
площадью 1152 кв.м, кадастровый номер 25:31:040401:366, разре-
шенное использование: индивидуальное жилищное строительство; 
цель использования: строительство индивидуального жилого дома.

Ограничения использования земельного участка: отсутствуют.
Решение о проведении аукциона: постановление администрации 

Находкинского городского округа от 16.01.2020г. № 32 «О проведении 
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка 
с кадастровым номером 25:31:040401:366, расположенного в грани-
цах Находкинского городского округа, с видом разрешенного исполь-
зования: индивидуальное жилищное строительство».

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной аренд-
ной платы) – 2 593,04 руб.

Шаг аукциона – 77,79 руб.
задаток – 518,61 руб.
Срок аренды: 20 (двадцать) лет.
Права на земельный участок, ограничения этих прав: отсутствуют.
Информация о расположенных в границах земельного участка 

объектах капитального строительства: объекты капитального стро-
ительства отсутствуют.

7. Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за зе-
мельный участок из земель населенных пунктов с местоположением: 
установлено относительно ориентира, расположенного за предела-
ми участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 194 
м от ориентира по направлению на северо-восток, адрес ориентира: 
Приморский край, г. Находка, п. Ливадия, ул. Садовая, 34, площа-
дью 2000 кв.м, кадастровый номер 25:31:050004:3896, разрешенное 
использование: индивидуальное жилищное строительство; цель ис-
пользования: строительство индивидуального жилого дома.

Ограничения использования земельного участка: отсутствуют.
Решение о проведении аукциона: постановление администрации 

Находкинского городского округа от 16.01.2020г. № 33 «О проведении 
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка 
с кадастровым номером 25:31:050004:3896, расположенного в гра-
ницах Находкинского городского округа, с видом разрешенного ис-
пользования: индивидуальное жилищное строительство». 

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной аренд-
ной платы) – 12 245,70 руб.

Шаг аукциона – 367,37 руб.
задаток – 2 449,14 руб.
Права на земельный участок, ограничения этих прав: отсутствуют.
Информация о расположенных в границах земельного участка 

объектах капитального строительства: объекты капитального стро-
ительства отсутствуют.

8. Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за зе-
мельный участок из земель населенных пунктов с местоположением: 
установлено относительно ориентира, расположенного за предела-
ми участка, ориентир дом, участок находится примерно в 30 м от 
ориентира по направлению на юго-запад, адрес ориентира: При-
морский край, г. Находка, п. Ливадия, ул. Озерная, 17, площадью 
1008 кв.м, кадастровый номер 25:31:050004:3953, разрешенное ис-
пользование: индивидуальное жилищное строительство; цель ис-
пользования: строительство индивидуального жилого дома.

Ограничения использования земельного участка: отсутствуют.
Решение о проведении аукциона: постановление администрации 

Находкинского городского округа от 16.01.2020г. № 31 «О проведении 
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка 
с кадастровым номером 25:31:050004:3953, расположенного в гра-
ницах Находкинского городского округа, с видом разрешенного ис-
пользования: индивидуальное жилищное строительство». 

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной аренд-
ной платы) – 6 171,83 руб.

Шаг аукциона – 185,15 руб.
задаток – 1 234,37 руб.
Права на земельный участок, ограничения этих прав: отсутствуют.
Информация о расположенных в границах земельного участка 



официально
Ведомости
Находки

№ 038 (0106)  среда,  27  мая  2020 г.

Печатное средство массовой информации 
газета «Ведомости Находки»     0+
            http://ved-nakhodka.ru/
Учредитель: администрация 
Находкинского городского округа

Главный редактор: Шевкин Константин Игоревич

Адрес редакции, издателя: 692900, Приморский край, 
г. Находка, Находкинский проспект, д. 16. 
Тел: (4236) 69 21 35. E-mail: press@nakhodka-city.ru

Газета отпечатана в типографии ИП Якунин Г.И.
г. Находка, Находкинский проспект, д. 44г
Тираж: 1000 экз. 
Выход в свет: 27.05.2020 г.
Бесплатно

4
объектах капитального строительства: объекты капитального стро-
ительства отсутствуют.

Для земельных участков (предмет аукциона с 3 по 8): 
Технические условия подключения (технологического подключения) 

объекта к сетям инженерно-технического обеспечения:
Сети водоснабжения и водоотведения: 
Выдать технические условия не представляется возможным по причи-

нам отсутствия технической возможности подключения, связанной с пе-
регруженной системой водоснабжения в п. Ливадия и п. Южно-Морской. 
Подключение участков к системе водоотведения также не представляется 
возможным, так как в указанном районе расположения земельных учас-
тков система водоотведения отсутствует. 

Сети теплоснабжения: Выдать технические условия не представляет-
ся возможным по следующим причинам: в данном районе КГУП «При-
мтеплоэнерго» тепловых сетей не имеет. При разработке намечаемых 
проектных решений рекомендовано предусмотреть альтернативный ис-
точник теплоснабжения.

9. Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за зе-
мельный участок из земель населенных пунктов с местоположением: 
установлено относительно ориентира, расположенного за преде-
лами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 
1150 м от ориентира по направлению на северо-запад, адрес ори-
ентира: Приморский край, г.Находка, ул. Чистые пруды, 27, площа-
дью 1946 кв.м, кадастровый номер 25:31:010301:2039, разрешенное 
использование: индивидуальное жилищное строительство; цель ис-
пользования: строительство индивидуального жилого дома.

Ограничения использования земельного участка: отсутствуют.
Решение о проведении аукциона: постановление администрации 

Находкинского городского округа от 16.01.2020г. № 39 «О проведении 
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка 
с кадастровым номером 25:31:010301:2039, расположенного в гра-
ницах Находкинского городского округа, с видом разрешенного ис-
пользования: индивидуальное жилищное строительство».

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной аренд-
ной платы) – 12 368,09 руб.

Шаг аукциона – 371,04 руб.
Задаток – 2 473,62 руб.
Права на земельный участок, ограничения этих прав: отсутствуют.
Информация о расположенных в границах земельного участка 

объектах капитального строительства: объекты капитального стро-
ительства отсутствуют.

10. Предмет аукциона: размер ежегодной арендной платы за зе-
мельный участок из земель населенных пунктов с местоположением: 
установлено относительно ориентира, расположенного за преде-
лами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 
1120 м от ориентира по направлению на северо-запад, адрес ори-
ентира: Приморский край, г.Находка, ул. Чистые пруды, 27, площа-
дью 1970 кв.м, кадастровый номер 25:31:010301:2037, разрешенное 
использование: индивидуальное жилищное строительство; цель ис-
пользования: строительство индивидуального жилого дома.

Ограничения использования земельного участка: отсутствуют.
Решение о проведении аукциона: постановление администрации 

Находкинского городского округа от 16.01.2020г. № 41 «О проведении 
аукциона на право заключения договора аренды земельного участка 
с кадастровым номером 25:31:010301:2037, расположенного в гра-
ницах Находкинского городского округа, с видом разрешенного ис-
пользования: индивидуальное жилищное строительство».

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной аренд-
ной платы) – 12 520,63 руб.

Шаг аукциона – 375,62 руб.
Задаток – 2 504,13 руб.
Права на земельный участок, ограничения этих прав: отсутствуют.
Информация о расположенных в границах земельного участка 

объектах капитального строительства: объекты капитального стро-
ительства отсутствуют.

Для земельных участков (предмет аукциона с 9 по 10): 
Технические условия подключения (технологического подключения) 

объекта к сетям инженерно-технического обеспечения:
Сети водоснабжения и водоотведения: 
Предельная свободная мощность существующих сетей:
- водоснабжение - предельная свободная мощность существующей сети 

водопровода обеспечивает максимальную нагрузку 1,0 куб.м. в сутки;
- водоотведение - предельная свободная мощность существующей сети 

канализации обеспечивает максимальную нагрузку 1,0 куб. м в сутки.
Максимальная нагрузка в возможных точках подключения:
- водоснабжение – источник водоснабжения – централизованная водо-

проводная сеть диаметром 800 мм, проложенная вдоль объездной ма-
гистрали. Подключение в районе перекрестка ул. Пограничной и дороги 
в пос. Приисковый; максимальная нагрузка 1,0 куб.м. в сутки;

- водоотведение – сброс сточных вод в централизованную сеть кана-
лизации диаметром 300 мм, в районе ул. Вавилова; максимальная на-
грузка 1,0 куб.м. в сутки.

Срок действия технических условий: технические условия действитель-
ны в течение трех лет. 

Срок подключения объекта капитального строительства к сетям водо-
снабжения и водоотведения – 18 месяцев со дня заключения договора 
с подрядчиком.

Информация о плате за подключение (технологическое подключение) 
объекта капитального строительства к сетям водоснабжения и водоотве-
дения: Тариф на подключение (технологическое присоединение) к цент-
рализованным системам холодного водоснабжения и/или водоотведения 
«МУП «Находка-Водоканал» на территории Находкинского городского ок-
руга Приморского края установлен постановлением департамента по та-
рифам Приморского края от 03.10.2019г. № 42/4. Дата окончания срока 
действия тарифа – 31.12.2020 г.

Сети теплоснабжения: Выдать технические условия не представляет-
ся возможным по следующим причинам: в данном районе КГУП «При-
мтеплоэнерго» тепловых сетей не имеет. При разработке намечаемых 
проектных решений рекомендовано предусмотреть альтернативный ис-
точник теплоснабжения.

Для земельных участков (предмет аукциона с 1 по 10): 
Максимально и (или) минимально допустимые параметры разрешен-

ного строительства объекта капитального строительства:
Территориальная зона по ПЗиЗ – Зона застройки индивидуальными 

жилыми домами городского типа (Ж-1). Установлен градостроительный 
регламент: статья 34 решения Думы Находкинского городского округа от 
26.12.2018г. № 324-НПА.

Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства: минимальный отступ от границ 
земельного участка (м.) – 3, минимальный отступ от границ земельно-
го участка (со стороны красных линий) (м.) – 5, предельное количест-
во этажей - 3; максимальный процент застройки в границах земельного 
участка (%) – 20.

Иные предельные параметры разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства:

При возведении ограждений на земельных участках высота огражде-
ния, подпорной стенки, а также общая высота ограждения с подпорной 
стенкой должна быть не более 2 метров. Глухие ограждения могут уста-
навливаться по границе с соседними земельными участками только при 
письменном согласии владельцев соседних участков.

В случае возведения ограждения из конструкций (кованный, сетка ра-
бица, деревянный штакетник и других) или материалов (светопрозрач-
ные пластики, специальные стекла, перфорированный профилированный 
лист) пропускающих более 70% освещенности, требование к общей вы-
соте ограждения не применяется.

Расстояния до границы соседнего земельного участка по санитарно-бы-
товым условиям должны быть не менее: от построек (сарая, бани, авто-
стоянки и др.) – 1 м; от стволов высокорослых деревьев – 4 м; от стволов 
среднерослых деревьев – 2 м; от кустарника – 1 м.

Расстояние от дворового туалета до стен соседнего дома следует при-
нимать не менее 12 м, до источника водоснабжения (колодца) – не ме-
нее 25 м.

На территориях с застройкой индивидуальными жилыми домами рас-
стояние от окон жилых комнат до стен соседнего дома и хозяйственных 
построек (сарая, автостоянки, бани), расположенных на соседних земель-
ных участках, должно быть не менее 6 м.

Минимальный процент озеленения для земельных участков жилой за-
стройки – 25.

Допускается блокировка жилых домов, а также хозяйственных построек 
на смежных земельных участках по взаимному согласию домовладельцев 
при новом строительстве с учетом противопожарных требований. Вспо-
могательные строения, за исключением автостоянок, размещать со сто-
роны улиц не допускается.

Площадь зоны допустимого размещения зданий, строений, сооруже-
ний (реконструкции): – 637 кв.м. при условии соблюдения требований 

водного законодательства и законодательства в области охраны окружа-
ющей среды (предмет аукциона 1); – 459 кв.м. (предмет аукциона 2); – 
532 кв.м. (предмет аукциона 3); – 1014 кв.м. (предмет аукциона 4; – 844 
кв.м. (предмет аукциона 5); – 366 кв.м (предмет аукциона 6); – 1300 кв.м 
(предмет аукциона 7); – 606 кв.м (предмет аукциона 8); – 1375 кв.м (пред-
мет аукциона 9); – 1388 кв.м (предмет аукциона 10).

Заявки на участие в аукционах принимаются представителем органи-
затора аукционов в рабочие дни с понедельника по четверг с 09.00 до 
13.00 и с 14.00 до 17.00 часов по местному времени, в пятницу и пред-
праздничные дни с 09.00 до 13.00 часов по местному времени, кроме 
субботы, воскресенья, праздничных дней, начиная с 29 мая 2020 года 
с 09.00 часов по местному времени по адресу: г. Находка, ул.Школьная, 
18, каб. 314.

Дата и время окончания приема заявок на участие в аукционе – 30 
июня 2020 года в 17.00 часов по местному времени. 

Дата, время и место рассмотрения заявок на участие в аукционе: 02 
июля 2020 года в 15.00 часов по местному времени в помещении управ-
ления имуществом администрации Находкинского городского округа по 
адресу: г. Находка, ул. Школьная, 18, каб. 204.

Форма заявки на участие в аукционе, порядок ее приема:
Для участия в аукционе заявитель представляет организатору аукциона в ус-

тановленный в извещении о проведении аукциона срок следующие документы:
1. Заявка на участие в аукционе (форма заявки - приложение № 1 к настоящему 

извещению) с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;
2. Копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
3. Документы, подтверждающие внесение задатка. Представление доку-

ментов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением согла-
шения о задатке

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема за-
явок, возвращается заявителю в день ее поступления.

Один заявитель имеет право подать только одну заявку на участие в аук-
ционе.

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку 
на участие в аукционе до дня проведения аукциона, уведомив об этом в пись-
менной форме организатора аукциона.

Порядок внесения задатка участниками аукционов и возврата им задатка, 
банковские реквизиты счета для перечисления задатка:

Заявитель перечисляет задаток по предмету аукциона на расчётный счёт 
организатора аукциона: ИНН 2508020000 КПП 250801001 Финансовое управ-
ление администрации Находкинского городского округа (администрация На-
ходкинского городского округа л/с 05000000001) РКЦ Находка г.Находка р/с 
40302810605105000008 БИК 040510000, назначение платежа:

- «Задаток за право участия в аукционе на право заключения договора арен-
ды земельного участка для ИЖС, расположенного по адресу: г. Находка ул. За-
озерная, 25 примерно в 588 м на северо-запад» (предмет аукциона 1).

- «Задаток за право участия в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка для ИЖС, расположенного по адресу: г.Находка, п. Средний, 
ул. Подсобная, 4, примерно в 2132 м на северо-запад» (предмет аукциона 2).

- «Задаток за право участия в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка для ИЖС, расположенного по адресу: г.Находка, п. Ливадия, 
ул. Озерная, 27А, примерно в 137 м на юго-запад» (предмет аукциона 3).

- «Задаток за право участия в аукционе на право заключения договора арен-
ды земельного участка для ИЖС, расположенного по адресу: г.Находка, п. Лива-
дия, ул. Лесная, 11, примерно в 75 м от на запад» (предмет аукциона 4).

- «Задаток за право участия в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка для ИЖС, расположенного по адресу: г.Находка, п.Ливадия, 
ул. Лесная,11, примерно в 35 м от на запад» (предмет аукциона 5).

- «Задаток за право участия в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка для ИЖС, расположенного по адресу: г.Находка, п. Средний, 
ул. Подсобная, 4, примерно в 2177 м на северо-запад» (предмет аукциона 6).

- «Задаток за право участия в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка для ИЖС, расположенного по адресу: г. Находка, п. Ливадия, 
ул. Садовая, 34, примерно в 194 м на северо-восток» (предмет аукциона 7).

- «Задаток за право участия в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка для ИЖС, расположенного по адресу: г. Находка, п. Ливадия, 
ул. Озерная, 17, примерно в 30 м на юго-запад» (предмет аукциона 8).

- «Задаток за право участия в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка для ИЖС, расположенного по адресу: г.Находка, ул. Чистые 
пруды, 27, примерно в 1150 м на северо-запад» (предмет аукциона 9).

- «Задаток за право участия в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка для ИЖС, расположенного по адресу: г.Находка, ул. Чистые 
пруды, 27, примерно в 1120 м на северо-запад» (предмет аукциона 10).

Задаток должен поступить на указанный счет до 15.00 часов по местному 
времени 02 июля 2020г. включительно.

Внесенный задаток заявителю, отозвавшему заявку на участие в аукционе 
до дня окончания срока приема заявок, возвращается в течение трех рабочих 
дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки.

Внесенный задаток заявителю, отозвавшему заявку на участие в аукционе 
позднее дня окончания срока приема заявок, возвращается в течение трех ра-
бочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

Внесенный задаток заявителю, не допущенному к участию в аукционе, воз-
вращается в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола при-
ема заявок на участие в аукционе.

Внесенный задаток лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим 
в нем, возвращается в течение трех рабочих дней со дня подписания прото-
кола о результатах аукциона.

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, вне-
сенный иным лицом (подавший единственную заявку на участие в аукционе, 
признанный единственным участником аукциона, или единственный приняв-
ший участие в аукционе его участник) засчитываются в оплату приобретаемого 
земельного участка. Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в 
установленном порядке договоры аренды земельного участка вследствие ук-
лонения от заключения указанных договоров, не возвращаются.

Порядок проведения аукциона:
1. Аукцион проводится в указанном в извещении о проведении торгов мес-

те, в соответствующие день и час.
2. В аукционе могут участвовать только заявители, признанные участника-

ми аукциона. Организатор аукциона обязан обеспечить участникам аукциона 
возможность принять участие в аукционе непосредственно или через своих 
представителей.

3. Аукцион проводится организатором аукциона в присутствии членов комис-
сии по проведению торгов и участников аукциона (их представителей).

4. Аукцион проводится путем повышения начальной цены предмета аукци-
она (размера ежегодной арендной платы), указанной в извещении о прове-
дении аукциона, на «шаг аукциона». «Шаг аукциона» не изменяется в течение 
всего аукциона.

5. Аукцион проводится в следующем порядке:
5.1. Комиссия по проведению торгов непосредственно перед началом про-

ведения аукциона регистрирует явившихся на аукцион участников аукциона 
(их представителей). При регистрации участникам аукциона (их представите-
лям) выдаются пронумерованные карточки (далее - карточки).

5.2. Аукцион ведет аукционист;
5.3. Аукцион начинается с объявления аукционистом начала проведения 

аукциона, оглашения предмета аукциона, начальной цены предмета аукци-
она (размера ежегодной арендной платы), «шага аукциона» и порядка про-
ведения аукциона.

5.4. Участник аукциона после оглашения аукционистом начальной цены пред-
мета аукциона и цены предмета аукциона, увеличенной в соответствии с «ша-
гом аукциона», поднимает карточку в случае, если он готов заключить договор 
аренды земельного участка по объявленной цене предмета аукциона;

5.5. Аукционист объявляет номер карточки участника аукциона, который 
первым поднял карточку после объявления аукционистом начальной цены 
предмета аукциона и цены предмета аукциона, увеличенной в соответствии 
с «шагом аукциона», и указывает на этого участника аукциона. Затем аукци-
онист объявляет следующую цену предмета аукциона, увеличенную в соот-
ветствии с «шагом аукциона»;

5.6. При отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор аренды 
земельного участка в соответствии с названной аукционистом ценой предмета 
аукциона аукционист повторяет эту цену предмета аукциона три раза.

5.7. Если после троекратного объявления очередной цены предмета аукциона 
ни один из участников аукциона не поднял карточку, аукцион завершается.

В этом случае аукционист объявляет об окончании проведения аукциона, о 
продаже права заключения договора аренды земельного участка, последнее 
и предпоследнее предложения о цене предмета аукциона, номера карточек 
победителя аукциона и участника аукциона, сделавшего предпоследнее пред-
ложение о цене предмета аукциона.

5.8. Победителем аукциона признается участник аукциона, последним под-
нявший карточку и предложивший наибольший размер ежегодной арендной 
платы за земельный участок.

6. В ходе аукциона может быть объявлен перерыв, о чем делается отметка 
в протоколе о результатах аукциона.

6.1. Комиссия по проведению торгов по своей инициативе или по просьбе 
участника аукциона может принять решение об объявлении короткого пере-
рыва продолжительностью не менее 5 минут, но не более 15 минут.

Короткий перерыв при проведении аукциона может быть объявлен комис-
сией по проведению торгов не более трех раз.

Во время короткого перерыва участникам аукциона запрещается вступать в 
переговоры между собой.

6.2. Комиссия по проведению торгов вправе принять решение об объявле-
нии перерыва на срок до трех рабочих дней и продолжении аукциона в отсутс-
твие члена комиссии по проведению торгов.

При объявлении перерыва на срок, оканчивающийся за пределами дня про-
ведения аукциона, организатор аукциона извещает участников о дате, месте и 
времени возобновления аукциона одновременно с объявлением перерыва.

Извещение о таком перерыве, дате, месте и времени возобновления аукци-
она размещается в день объявления перерыва на официальном сайте Россий-
ской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
для размещения информации о проведении торгов, определенном Правитель-
ством Российской Федерации.

6.3. После окончания перерыва аукцион продолжается с последней предло-
женной цены предмета аукциона, о чем объявляет аукционист.

6.4. Участники аукциона, присутствовавшие на аукционе до объявления пе-
рерыва, считаются надлежащим образом извещенными о времени и месте 
проведения аукциона, и их неявка после окончания перерыва не является пре-
пятствием для продолжения аукциона.

6.5. Отметки обо всех объявленных перерывах, датах, месте и времени во-
зобновления аукциона делаются комиссией по проведению торгов в прото-
коле о результатах аукциона.

7. Результаты аукциона оформляются протоколом, который составляет орга-
низатор аукциона. Протокол о результатах аукциона составляется в двух экзем-
плярах, один из которых передается победителю аукциона, а второй остается 
у организатора аукциона.

Ознакомление с документацией на земельные участки, в том числе с про-
ектами договоров аренды земельных участков, осуществляется в управле-
нии имуществом администрации Находкинского городского округа в рабочие 
дни с момента начала приема заявок по адресу: г. Находка, ул. Школьная, 18, 
каб. 301 с понедельника по четверг с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов 
по местному времени, в пятницу и предпраздничные дни с 09.00 до 13.00 ча-
сов по местному времени, кроме субботы, воскресенья, праздничных дней. 
Контактный телефон: 8 (4236) 69-22-80.

Осмотр земельного участка осуществляется заявителем самостоятельно или 
в рабочее время с представителем администрации Находкинского городского 
округа по предварительному согласованию с заявителем.

Проекты договоров аренды земельных участков, являющихся приложени-
ями к настоящему извещению, размещены в сети Интернет на официальном 
сайте Российской Федерации, определенном для размещения информации о 
проведении торгов www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Находкинско-
го городского округа www.nakhodka-city.ru, в разделе «муниципальная собс-
твенность».

Приложение № 1
Заявка принята организатором аукциона

Время и дата принятия заявки:
_____ час. _____ мин. «______»_____________ 20___ г.
_________________/_____________________________ 

 (подпись, ФИО лица, принявшего заявку)

Регистрационный номер заявки: № _______

Управление имуществом администрации  
Находкинского городского округа

(наименование органа, предостав-
ляющего муниципальную услугу)

ЗАЯВКА
на участие в аукционе

(по продаже земельного участка или
на право заключения договора аренды земельного участка)

(нужное подчеркнуть)
ЛОТ №_____

__________________________________________________________________
 (Фамилия, имя, отчество (при наличии), паспортные данные (серия, номер, 
наименование выдавшего документ органа, дата выдачи) - для физического 

лица; наименование организации или фамилия, имя, отчество (при наличии), 
паспортные данные индивидуального предпринимателя, ИНН, ОГРН (ОГРИП) - 

для юридического лица или индивидуального предпринимателя)
в лице ___________________________________________________________,

 (Фамилия, имя, отчество представителя или руководителя организации (при наличии)
действующего на основании _________________________________________ 

 (Дата и номер документа, подтверждающего полномочия представителя)
(далее – Заявитель), ознакомившись с извещением о проведении аукциона по 
продаже земельного участка или на право заключения договора аренды зе-
мельного участка (нужное подчеркнуть) для ____________________________ 
__________________________________________________________________

(указать цель использования земельного участка в соответствии 
с извещением о проведении аукциона)

с кадастровым номером: _________________________, площадью ___________ 
кв. м, местоположение земельного участка _____________________________
____________________________________________, настоящей заявкой под-
тверждаю свое намерение участвовать в аукционе.

Настоящей заявкой Заявитель (представитель заявителя) подтверждает, что 
располагает данными об организаторе аукциона, начальной цене предмета 
аукциона, о «шаге аукциона», последствиях уклонения или отказа от подпи-
сания договора (купли-продажи, аренды (нужное подчеркнуть)) земельно-
го участка.

Заявитель (представитель заявителя) подтверждает, что на дату подписания 
настоящей заявки он ознакомлен с предметом аукциона, в том числе местопо-
ложением, площадью, границами, ограничениями и обременениями, факти-
ческим состоянием земельного участка, с его разрешенным использованием 
и целью использования, а так же о том, что Заявителю была предоставлена 
возможность ознакомиться с состоянием земельного участка в результате ос-
мотра, который Заявитель (представитель заявителя) мог осуществить само-
стоятельно или в присутствии представителя организатора аукциона в порядке, 
установленном извещением. Претензий Заявитель (представитель заявителя) 
к организатору аукциона не имеет.

Заявитель (представитель заявителя) подтверждает, что на дату подписания 
настоящей заявки он ознакомлен с порядком отмены аукциона. 

Заявитель (представитель заявителя) согласен на участие в аукционе на ус-
ловиях, указанных в извещении о проведении аукциона.

В случае признания победителем аукциона, Заявитель (представитель за-
явителя) обязуется:

– заключить в установленный срок договор (купли-продажи, аренды (нуж-
ное подчеркнуть)) земельного участка, принять земельный участок по акту 
приема-передачи;

– произвести за свой счет государственную регистрацию договора (купли-
продажи, аренды (нужное подчеркнуть)) земельного участка.

Заявитель (представитель заявителя) осведомлен о том, что он вправе отоз-
вать настоящую заявку.

Заявитель (представитель заявителя) подтверждает, что ознакомлен с поло-
жениями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональ-
ных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных 
ему разъяснены.

Заявитель (представитель заявителя) подтверждает свое согласие на обработ-
ку своих персональных данных (а также персональных данных доверителя).

Уведомление Заявителя обо всех изменениях в порядке и сроках проведения 
аукциона осуществляется по следующему адресу и следующим способом (обя-
зательно для заполнения): __________________________________________
Почтовый адрес: ___________________________________________________
тел: ______________________________________________________________
e-mail: ____________________________________________________________
В случае признания Заявителя победителем или единственным участником аукци-
она проект договора (купли-продажи, аренды (нужное подчеркнуть)) прошу на-
править по адресу (обязательно для заполнения): ______________________

Реквизиты для возврата задатка (обязательно для заполнения):
Получатель (ФИО/наименование юр. лица): ____________________________
ИНН (для юр. лица дополнительно указывается КПП) ____________________
№ счета получателя: ________________________________________________
Наименование банка получателя: _____________________________________
БИК банка: ________________________________________________________
ИНН/КПП банка: ___________________________________________________
Кор/счет банка: ____________________________________________________

Приложение (обязательно для заполнения): 
1. ________________________________________________________________
2. ________________________________________________________________
3. ________________________________________________________________
4. ________________________________________________________________
5. …

Подпись Заявителя__________________
(полномочного представителя Заявителя)


	38_01
	38_02
	38_03
	38_04

